pius cultus Dei est, docere Euangelium. Et
 cum concionatur aduersarij, dicunt de tradi-
 tionibus humanis, de cultu sanctorum, & si-
 milibus nugis, quas iure fastidit populus.
 Itaque deseruntur statim initio postquam
 recitatus est Euangelij textus. Pauci quidam
 meliores nunc de bonis operibus dicere in-
 ciipiunt: de iustitia fidei, de fide in Christum
 de consolatione conscientiarum nihil dicūt:
 imo hanc saluberrimam Euangelij partem
 lacerant conuicijs. Econtrà in nostris Eccle-
 sijs omnes conciones in his locis consumū-
 tur, de pœnitentia, de timore Dei, de fide in
 Christum, de iustitia fidei, de consolatione
 conscientiarum per fidem, de exercitijs fidei
 de oratione qualis esse debeat: & quōd certò
 statuendum sit, quōd sit efficax, quōd exau-
 diatur: de cruce: de dignitate magistratum
 & omnium ciuiliū ordinationū: de discrimi-
 ne regni Christi, seu regni spiritualis & po-
 liticarū rerum: de coniugio: de educatione
 & institutione puerorum: de castitate: de
 omnibus officijs charitatis. Ex hoc statu Ec-
 clesiarum iudicari potest, nos disciplinam
 Ecclesiasticam, & pias cæremonias, & bonos
 mores Ecclesiasticos diligenter conseruare.
 Ac de mortificatione carnis, & disciplina
 corporis ita docemus, sicut narrat Confes-
 sio, quōd uera & non simulata mortificatio

fiat per crucem & afflictiones, quibus Deus exercet nos. In his obediendum est uoluntati Dei, sicut ait Paulus: Exhibete corpora uestra hostiam &c. Et hæc sunt spiritualia exercitia timoris & fidei. Verum præter hæc mortificationem quæ fit per crucem, est & uoluntarium quoddam exercitij genus necessarium, de quo Christus ait: Cauete ne corda uestra grauentur crapula. Et Paulus, Castigo corpus meum, & in seruitutem redigo &c. Et hæc exercitia suscipienda sunt, non quòd sint cultus iustificantes, sed ut coerceant carnem, ne saturitas obruat nos, & reddat securos & ociosos: qua ex re fit, ut affectibus carnis indulgeant & obtemperet homines. Hæc diligetia debet esse perpetua, quia habet perpetuū mandatū Dei. Et illa præscripta forma coercendam carnem. Est enim deliciarior & sumptuosior quam reliqua conuiuia. Et ne aduersarij quidē obseruant formam in Canonibus traditam.

Multas & difficiles disputationes habet hic locus de traditionibus, ac nos re ipsa experti sumus, traditiones verè esse laqueos conscientiarum. Cum exiguntur tanquam necessariæ, miris modis cruciant cōscientias prætermittentes aliquam obseruationem. Rursus abrogatio sua habet incommoda,

suas

suas quæstiones: sed nos facilem & planam causam habemus, quia aduersarij damnant nos, quòd docemus traditiones humanas non mereri remissionem peccatorum. Item requirunt vniuersales traditiones, quas sic uocāt, tanquam necessarias ad iustificationē. Hic habemus Patronum constantem Paulū, quī ubique contendit has obseruationes neque iustificare, neque necessarias esse supra iustitiam fidei. Et tamen usum libertatis in his rebus, ita moderandum esse docemus, ne imperiti offendantur, & propter abusum libertatis fiat iniquiores veræ doctrinæ Euāgelij: neue sine probabili causa mutetur aliquid in usitatis ritibus, sed ut propter alendā concordiam seruentur ueteres mores, qui sine peccato, aut sine magno incommodo seruari possunt. Et in hoc ipso cōuentu satis ostēdimus nos propter charitatem *ad eccl. opa* non grauati obseruatos esse cum alijs, etiamsi quid incommodi haberent, sed publicam concordiam, quæ quidem sine offensione conscientiarum fieri posset, iudicauimus omnibus alijs commodis anteferendā esse. Sed de hac tota re paulò post etiam dicemus cum de votis & de potestate Ecclesiastica disputabimus.